UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG MẦM NON 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 95/TB-MN3 Tân Bình, ngày 10 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc rà soát dữ liệu chuẩn bị tuyển sinh năm học 2025-2026

Kính gửi: - Quý Cha mẹ trẻ lớp Lá (5-6 tuổi).

- Giáo viên lớp Lá (5-6 tuổi).

Căn cứ Công văn số 1708/SGDĐT-KTKĐ ngày 08 tháng 4 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn xác minh thông

tin nơi cư trú phục vụ công tác rà soát dữ liệu tuyển sinh đầu cấp năm học 2025-

2026;

Nhằm mục tiêu xây dựng nguồn dữ liệu chính xác và đầy đủ thông tin của

học sinh khối Lá (trẻ sinh năm 2019) phục vụ cho công tác tuyển sinh vào lớp 1

năm học 2025-2026.

Trường Mầm non 3 thông báo đến Quý Phụ huynh và Giáo viên khối Lá

một số nội dung như sau:

1. Phụ huynh truy cập vào địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

2. Chọn “XÁC THỰC THÔNG TIN”

3. Nhập đầy đủ thông tin, chọn “TRA CỨU”

4. Kiểm tra, xác nhận thông tin

- Trường hợp cần điều chỉnh thông tin, phụ huynh đính kèm minh chứng

lên hệ thống (hình ảnh giấy khai sinh của trẻ, hình ảnh VNEID của phụ huynh,

mục Thông tin cư trú). Phụ huynh trực tiếp đến văn phòng gặp cô Quỳnh để được

hướng dẫn nhập nội dung điều chỉnh.

- Sau khi nhà trường điều chỉnh thông tin, phụ huynh truy cập lại vào trang

tuyển sinh đầu cấp của Thành phố tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn

để kiểm tra, xác nhận thông tin chính xác.

5. Thời gian thực hiện:

Phụ huynh rà soát thông tin trên trang tuyển sinh đầu cấp của Thành phố

tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn từ ngày 4/4/2025 đến ngày

13/4/2025.

6. Những điều phụ huynh cần lưu ý:

- Sau ngày 13/4/2025: Mọi sự điều chỉnh về thông tin của trẻ nhà trường

không giải quyết.

- Phụ huynh có trách nhiệm kiểm tra thông tin trên VNEID, khai báo công

an địa phương cập nhật chính xác thông tin nơi ở hiện tại trên VNEID.

- Phụ huynh có trách nhiệm kiểm tra và xác nhận thông tin trên trang tuyển

sinh đầu cấp của Thành phố tại địa chỉ https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn đúng

thời hạn.

- Phụ huynh có trách nhiệm chủ động phối hợp với nhà trường trong việc

kiểm tra và điều chỉnh thông tin củ trẻ.

- Giai đoạn này chỉ tập trung rà soát dữ liệu, phụ huynh kiểm tra lại thông

tin của trẻ gồm họ và tên trẻ, nơi ở hiện tại, chưa đăng ký xét tuyển (giai đoạn

đăng ký xét tuyển sẽ có thông báo sau khi kết thúc giai đoạn rà soát dữ liệu).

Nhà trường rất mong nhận được sự quan tâm và hợp tác của Quý phụ huynh

trong việc rà soát thông tin của trẻ.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Phụ huynh học sinh;

- Giáo viên lớp Lá;

- Lưu: VT, hồ sơ.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Kim Chung

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/